[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.03.2020 № 105
Об утверждении документа планирования регулярных перевозок на территории Белозерского муниципального района на 2020-2022 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок на территории Белозерского муниципального района на 2020-2022 гг.(прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя руководителя администрации района  В.В.Шарова.
3. Постановление администрации района от 27.02.2017 № 102 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок на территории Белозерского муниципального района на 2017-2019 гг.» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после  опубликования в районной газете «Белозерье», и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                             Д.А. Соловьев
Приложение к постановлению

администрации района

от ____________ № ___

Документ планирования регулярных перевозок на территории Белозерского муниципального района на 2020-2022 годы
1. Общие положения.
1.1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров на территории Белозерского муниципального района на 2020-2022 годы устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам транспортом общего пользования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.2. Целями развития регулярных перевозок пассажиров на территории Белозерского муниципального района являются:

- повышение качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения;

- формирование оптимальной маршрутной сети и проведение конкурсных процедур;

- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.

1.3. Оптимизация маршрутной сети производится с учетом реальных пассажиропотоков.

1.4. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Белозерского муниципального района определяет:

- порядок отнесения маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам;

- маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок;

- маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута.

2.Порядок отнесения муниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым  и нерегулируемым тарифам.
2.1. Организация регулярных перевозок по регулируемым тарифам

2.1.1. В целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения администрация Белозерского муниципального района устанавливает муниципальные маршруты регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

2.1.2. Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения администрацией Белозерского муниципального района (далее - Уполномоченный орган) муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом требований Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с разделом 5 настоящего документа планирования регулярных перевозок  на территории Белозерского муниципального района на 2017-2019 годы (далее-документ планирования).

2.1.3. Предметом муниципального контракта является выполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, с которым заключен муниципальный контракт (далее - Подрядчик), работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в соответствии с требованиями, установленными муниципальным заказчиком.

2.1.4. Контракт может предусматривать использование билетов, выданных от имени муниципального заказчика и подтверждающих право проезда пассажиров по всем муниципальным маршрутам регулярных перевозок,  в отношении которых муниципальный заказчик заключил муниципальные контракты.

2.2. Порядок установления регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

Регулируемые тарифы на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок утверждаются Администрацией Белозерского муниципального района. Формирует тариф на проезд пассажиров и провоз багажа на муниципальных маршрутах регулярных перевозок финансовое управление Белозерского муниципального района.
2.3. Организация регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

2.3.1. Наряду с указанными в подпункте 1 пункта 1.1. настоящего документа планирования маршрутами регулярных перевозок администрация Белозерского муниципального района устанавливает муниципальные маршруты регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.

2.3.2. Право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок подтверждается свидетельством об осуществлении перевозок по соответствующему маршруту регулярных перевозок и картами соответствующего маршрута регулярных перевозок.

2.3.3. Карта маршрута регулярных перевозок выдается на каждое транспортное средство, используемое для регулярных перевозок по соответствующему маршруту. Количество таких карт должно соответствовать максимальному количеству транспортных средств, указанному в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок в отношении этого маршрута.

2.3.4. Требования к осуществлению регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок устанавливаются нормативным правовым актом администрации Белозерского муниципального района.

2.4. Изменение вида регулярных перевозок

2.4.1. Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок допускается при условии, если данное решение предусмотрено документом планирования регулярных перевозок.

2.4.2. В случае принятия решения об изменении вида регулярных перевозок по муниципальному маршруту, установленному администрацией Белозерского муниципального района, Уполномоченный орган  обязан уведомить об этом решении юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.

2.4.3. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в порядке, установленном постановлением администрации Белозерского муниципального района.

3.Муниципальные маршруты регулярных перевозок Белозерского муниципального района.
	Номер маршрута
	Название маршрута регулярных перевозок
	Вид регулярных перевозок

	101
	Белозерск-Нижняя Мондома
	по нерегулируемым тарифам

	104
	Белозерск-Ануфриево
	по регулируемым тарифам

	105
	Белозерск-Переправа
	по регулируемым тарифам

	501
	Белозерск-Георгиевское
	по регулируемым тарифам

	505/2
	Белозерск-Шола (с заездом в Борок)
	по регулируемым тарифам

4.Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок.

2020 год – изменений не предусмотрено

2021 год – изменений не предусмотрено

2022 год – изменений не предусмотрено.
5.Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, которые подлежат отмене.

2020 год – изменений не предусмотрено

2021 год – изменений не предусмотрено

2022 год – изменений не предусмотрено.
6.График, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам должен быть заключен муниципальный контракт
	Начало проведения процедур по закупке работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Номер, название маршрута регулярных перевозок
	Дата начала выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	Муниципальные маршруты регулярных перевозок Белозерского муниципального района

	1 полугодие 2020 года
	Белозерск-Ануфриево
	С момента заключения контракта

	Белозерск-Переправа

	Белозерск-Георгиевское

	Белозерск-Шола (с заездом в Борок)